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lFortsJ

Cultusniinisteren (fortfat): Men,
idet jeg» saaledes allerede tidligere har været

opmærksom herpaa -—— og min Opmærksomhed
isaa Henseende er bleven bestyrket ved de as
mig modtagne og af den sidste ærede Taler

iiceviiteAndragender -——, maa jeg dog paa den

anden Side tilstaae, at jeg endnu ikke har sun-
det nogen Form, hvorunder jeg kunde soreslaae
Noget, sigtende til paa passende og hensigtsmæssig
Maade at opfylde de Ønsker, som saaledes derovre

gjorde sig gjældende Jeg troer, at For-slag hertil
egentlig først kan gjøres under en Omorgani-
satiorisplan for hele Alniueskolevæsenet, der maa

indeholde visse Mellem- og Overgangstrin, og
navnlig maaskee visse Amtsskoler. Men for
Oprettelsen af en høiere Dannelsesanstalt, navn-

lig af saadant Omfang, som tildeels er Gjerr-
stand for det vestlige« Jyllands Beboeres Ønske,
lægge Naturforholdene og Befolkningens Ad-

splittethed saa betydelige Hindringer iveien, at

der i det Mindste hidtil for mig ikke har frem-
stillet sig nogen antagelig Maade, hvorpaa en

slig Plan kunde realiseres. « ’ «
I. F. Petersen: Den ærede Minister

for Kirke- «og Underviisningsvasenet bemærkede,
at jeg seilagtigt havde angivet det hele Disci-
pelantal i Nonne lærde Skole til imellem 70

og 80z jeg indrømmer-, at det i en vis For-

stand kan kaldes en nrigtig Angivelse, men som
maa hidrøre derfra, at jeg muligen, efterat
have nævnt Antallet, har glemt at tilføie de to

Ord: -Forberedelsesclassen iberegnet«z hvilket
jeg troer at skylde mig selv her at tilføie.7

Da Ingenmere begjerede Ordet, sattes det

under Afstemning, om Lovsorslaget skulde hen-

svises til 2den Behandling« hvilket vedtoges
smed 66 Stemnier mod 4.

Formanden: sForslag om Nedsættelsen
as et Udvalg, saasremt et saadant ønskes, turde

jeg nu bede fremsat.
-

I. F. Petersen: Jeg skal tillade mig
at foreslaae. et Udvalg, bestaaende af 5 Med-

lernmer, valgte her i Salen.

Da intet andet Forslag fremkom, sattes

J. F. Petersens nysnævnte Forslag under Af-
steinriing og vedktoges med 63 Steinmer

mod 2.

Man gik derefter over til«det sidste Num-

mcr paa Dagsorden: Første Behandling
af Udkast til Lov om "det kgl. Thea-
ters Stilling og oekononiiske For-

hold. (Lovudkastet findes i Anhanget Nr.32

Sp. 488 fs. — jvfr. Tidendens Nr. 65 Sp.
l-029 ff.)

Feeiger: Jegmaa bede det ærede Thing
undskylde, at jeg indleder Discnssioiieri om

Theatrets Stilling med nogle Bemærkninger
om den sidste Deel af Lovforslaget, den nem-

lig, der handler om det oekoiioiniske Forhold,
uagtet denne Deel Ivistnok maa siges at være

den mindre væsentlige; men da jeg er enig
med Lovudkastet med Hensyn til hvad der an-

gaaer Theatrets Stilling overhovedet, og Jngen

afThingets andre,ærede Medleminer have villet

tage Ordet strax, maa- jeg indskrænke mig til

at omtale denne sidste, i mine Øine mindre

vigtige Deel. —— Thingets ærede Medlemnier

ville have bemærket, at jeg personligt, paa

Grund af den Tillid, hvormed den ærede Un-

derviisningsmiuister har beæret mig, har havt

nogen Andeel i det Forslag, hvorpaa nærvæ-

rende Lovudkast er grundet; man vil maaskee
tillige have bemærket, at hiint Forslag er under-

gaaet Modificationer ved det Lovudkast, sont
snu«er fremkommet, hvilke ved første Øiekast


